[image: brasao_pe]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
 GABINETE DO VEREADOR AUGUSTO MATIAS

INDICAÇÃO _____

O vereador Augusto Matias, no uso das atribuições legais., requer à mesa diretora, após ouvido o plenário, que seja solicitado ao Exmo Sr Prefeito  do município Clebel de Souza Cordeiro, no sentido de determinar ao órgão competente que seja feita a manutenção do calçamento na Rua Antonio Alves Conserva, em frente a Escola Paulo Fernando.

JUSTIFICATIVA:

Há algum tempo há uma cratera aberta no meio do calcamento impossibilitando o trafego do transporte escolar bem como de outros veículos., com as fortes chuvas não havendo o reparo a tendência será o aumento do buraco.

Gabinete do Vereador, 20 de Fevereiro de  2018

AUGUSTO MATIAS
                                                                Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg